
1 
 

 
Ministero dell’Istruzione e del 

Merito 
 

 

 
Fiumicino, vedi segnatura  

All’albo online 

Amministrazione Trasparente  

Al fascicolo del progetto  

Oggetto: Decreto di nomina RUP - Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola 
e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e 
competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto- azione ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui 
ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’ 11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 
2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi 
per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 
estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate) -Titolo progetto: “Fuoriclasse” -  Codice: progetto 
ESO4.6.A4.A-FSEPNLA-2025-571 -(CUP): G54D25007760007 
  

 

La  Dirigente Scolastica 
 
 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 
della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 
concernente «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

R
M

IC
8D

N
00

D
 -

 A
34

F
20

9 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
75

40
 -

 1
7/

11
/2

02
5 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente da ROSALIA LICATA



2 
 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, 
come definiti dall'articolo 25, comma 2, del Decreto Legislativo n. 165/2001, 
dall’articolo 1, comma 78, della Legge n. 107/2015 e dagli articoli 3 e 44 del 
succitato Decreto Interministeriale n. 129/2018 

VISTO L’articolo 15 del Dlgs 36/2023 e, in particolare, il comma 2 nella parte in cui 
recita che “le stazioni appaltanti e gli enti concedenti nominano il RUP tra i 
dipendenti assunti anche a tempo determinato della stazione appaltante 
o dell’ente concedente preferibilmente in servizio presso l’unità 
organizzativa titolare del potere di spesa, in possesso dei requisiti di cui 
all’allegato I.2 e di competenze professionali adeguate in relazione ai 
compiti al medesimo affidati, nel rispetto dell’inquadramento contrattuale 
e delle relative mansioni”; 

VISTO Il Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” Fondo 
sociale europeo plus (FSE +) in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 
2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo 
e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO Il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 11 aprile 2024, n. 72 e il successivo  decreto 
del Ministro dell’istruzione e del merito 22 maggio 2025, n. 96 con cui  le 
istituzioni scolastiche potranno realizzare in orario extracurricolare attività 
ricreative, di potenziamento delle competenze, di socialità, e attività 
sportive, teatrali e, più in generale, iniziative che favoriscano l’aggregazione, 
l’inclusione, la socialità, l’accoglienza e la vita di gruppo usufruendo, in 
particolare, del periodo estivo e dei periodi di sospensione della didattica 
curricolare; 

VISTA Il Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo Sociale 
E europeo plus (FSE+) AVVISO PUBBLICO Prot. 81652 del 13/11/2025, 
AVVISO PUBBLICO-Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 
delle lezioni; 

VISTA la candidatura n. 19570  presentata da questa Istituzione Scolastica; 

VISTA la nota di autorizzazione Prot. AOOGABMI. n. 108714 del 25/06/2025 

“Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” 

(c.d. Piano Estate), seconda “finestra” temporale (nota prot. n. 84533 del 

27maggio 2025). Autorizzazione progetti con la quale  risulta assegnata 

a questo Istituto la somma di 79.920 €; 

VISTE le delibere del Collegio dei docenti e del Consiglio d’Istituto di approvazione 
dell’azione progettuale in oggetto; 

VISTO Il decreto di assunzione in bilancio relativo alle risorse del progetto; 
 

DECRETA 

1)  di assumere l’incarico di R.U.P. ai sensi   dell’articolo 15 del Dlgs 36/2023; 
2) che il predetto incarico avrà durata fino al termine di tutte le attività progettuali incluse 

rendicontazione e  controlli di vari livelli e natura; 
3) di svolgere i  compiti  indicati nell’Allegato I.2 del Dlgs 36/2023 e in particolare quelli               

descritti negli articoli 6,7,8,9 del predetto Allegato; 
4) di non trovarsi in situazione di incompatibilità per lo svolgimento del presente incarico 

di RUP  come da specifica autodichiarazione acquisita agli atti della Istituzione Scolastica; 

Firmato digitalmente da ROSALIA LICATA



3 
 

5) di inviare al Consiglio di Istituto il presente decreto per la presa d’atto alla prima seduta 
utile; 

6) di provvedere alla pubblicazione del presente dispositivo sul sito web dell’Istituzione 
Scolastica e all’Albo on line; 

 

F.to Digitalmente 
da 

   LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
     Prof.ssa Rosalia Licata 

Firmato digitalmente da ROSALIA LICATA


		2025-11-17T16:43:14+0000
	ROSALIA LICATA




